[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»   11   2024
                             п. Тура
                            № 542-п
О проведении районного творческого конкурса

«Гордость и надежда моя, Эвенкия!»,

 посвященного Дню образования Эвенкии

В целях реализации муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Молодежь Эвенкии» на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 26.11.2019 № 514–п (с изменениями от 11.11.2020 № 548-п, от 24.11.21 № 562-п, от 18.11.2022 № 592-п, от 29.12.2023 № 738-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести в период с 1 ноября 2024 года по 1 декабря 2024 года районный творческий конкурс «Гордость и надежда моя, Эвенкия!», посвященный Дню образования Эвенкии.

2.
Утвердить
Положение о проведении районного творческого конкурса «Гордость и надежда моя, Эвенкия!» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.
Создать комиссию по проведению районного творческого конкурса «Гордость и надежда моя, Эвенкия!» и утвердить ее состав, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.

Управлению молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района (И.В. Марьясову) организовать работу по приему заявок на районный творческий конкурс «Гордость и надежда моя, Эвенкия!».

5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Николаенко А.В.

6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в    периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района: https://evenkya.gosuslugi.ru.

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                п/п                    И.С. Огольцов
приложение № 1

к постановлению
Администрации ЭМР

от  «11» 11  2024  № 542-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного творческого конкурса

«Гордость и надежда моя, Эвенкия!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного творческого конкурса «Гордость и надежда моя, Эвенкия!», посвященного Дню образования Эвенкии (далее – Конкурс).
1.2. Организация Конкурса возлагается на Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района.

2. Цели и задачи Конкурса

Цели и задачи Конкурса:

-формирование патриотических чувств в молодёжной среде;

-поддержка талантливой молодежи;
-вовлечение молодежи в сферу социального творчества, нравственного и гражданского воспитания.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1.
В Конкурсе имеют право принимать участие жители Эвенкийского муниципального района в возрасте от 14 до 35 лет, молодые исполнители (коллективы) песен (в разных жанрах, стилях, направлениях) патриотического содержания согласно целям и задачам Конкурса.
3.2.
Конкурс проводится в период с 1 ноября 2024 года по 1 декабря 2024 года.

3.3.
Конкурсные работы рассматривает комиссия по проведению районного творческого конкурса. В Конкурсе принимают участие работы, оформленные в соответствии с требованиями данного Положения. Работы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

3.4.
На Конкурс принимаются творческие работы по следующим номинациям:

-Арт – парад (любой музыкальный жанр);
-Литературное творчество: стихи, рассказы, эссе.

4. Пакет документов для участия в Конкурсе

Подать заявку для участия в Конкурсе можно по адресу: 648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, д. 2, каб. №101, Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района, предоставив следующий пакет документов:
1. Заявку на участие установленного образца, заполненную на русском языке (приложение №1 к Положению) в формате: текстовый редактор Microsoft Word с использованием шрифтов Times New Roman, 14 кегель, интервал - 1,0.

2. Носитель, который должен содержать следующую информацию:

-заявка на участие в Конкурсе в электронном виде;

-цветная, неофициальная, портретная фотография участника (коллектива);

-конкурсная работа.

Все конкурсные работы предоставляются участниками Конкурса в срок до 1 декабря 2024 года на бумажном носителе и электронном виде на CD/DVD, Flash носителях с пометкой «Районный конкурс «Гордость и надежда моя, Эвенкия!».

5. Технические требования к творческим работам

5.1. Номинация: Арт – парад (любой музыкальный жанр)

Видео-аудио работы - предоставляется на CD/DVD, Flash носителях в форматах AVI, МР4, МР3, WMA (хронометраж не более 180 секунд), каждый участник (коллектив) предоставляет свои работы на отдельном носителе с текстовым описанием сценария. В конце видеоролика должна быть указана следующая информация: название Конкурса, название конкурсной работы.

Предоставляемая на Конкурс работа, должна отвечать следующим требованиям:

Музыкальные произведения должны быть соответствующего художественного уровня, отличаться оригинальностью замысла, своеобразием музыкального решения и содержательностью текста собственного сочинения. Допускается исполнение, как в сольном варианте, так и в групповом, под аккомпанемент акустических инструментов или фонограмму.

5.2. Номинация: Литературное творчество (стихи, рассказы, эссе)

Оформление работ.

На титульном листе указываются:

-номинация;

-название работы;

-вид работы собственного сочинения (стихи, рассказ, эссе);

-сведения об участнике (фамилия, имя, отчество, место работы, образовательное учреждение, класс, почтовый адрес и телефон);

-сведения о руководителе, кураторе, консультанте (фамилия, имя, отчество, должность, место работы).

В работах, представляемых на Конкурс, не должно быть:

-указания адресов и телефонов, информации о религиозных движениях, в том числе религиозной символики, названий и упоминания о конкретных марках товаров, товарных знаках, знаках обслуживания, о физических и юридических лицах;

-изображений всех видов свастики, насилия, дискриминации, вандализма, крови, отражающих телесные страдания людей и животных, информации в любой форме, унижающей достоинство человека или группы людей.

В случае несоблюдения данного условия работа отстраняется от участия в Конкурсе.

К участию в Конкурсе допускаются поданные работы в срок до 1 декабря 2024 года, которые соответствуют требованиям к оформлению работ в соответствии с настоящим Положением.

Конкурс будет освещен в средствах массовой информации, информация об участниках будет опубликована с их согласия.

6. Этапы проведения Конкурса

I этап
1 ноября 2024 года – объявление о начале Конкурса, прием заявок и конкурсных работ до 1 декабря 2024 года.
II этап

2 – 6 декабря 2024 года – работа комиссии по проведению районного творческого конкурса, определение победителей.

III этап

Декабрь 2024 года – награждение победителей Конкурса. Трансляция конкурсных работ.

7. Порядок определения победителей Конкурса

Победители определяются большинством суммированных баллов, присужденных комиссией по проведению районного творческого конкурса.

Каждая конкурсная работа оценивается по пятибалльной шкале по следующим критериям:

-соответствие работы заявленной теме;

-соответствие музыкальному жанру, направлению или стилю, в котором выполнена работа;
-уровень исполнения;

-техническое мастерство;

-владение стилистическими особенностями.

Победители и призеры Конкурса получают грамоты и ценные призы.

8. Прочие условия

Передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим Положением означает полное и безоговорочное согласие участника с условиями проведения Конкурса.

В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную работу, участник обязуется разрешать их от своего имени и за свой счет.

приложение № 1
к Положению о проведении
районного творческого конкурса «Гордость и надежда моя, Эвенкия!»
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе
	Сведения об авторе:

	1. Фамилия, имя, отчество (полностью)

	2. Дата рождения (дд. Мм. Гггг)

	3. Номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе

	4. Домашний адрес (индекс, республика / край / область, город / село / н.п., улица, № дома / квартиры)

	5. Полное юридическое название места учебы/работы

	6. Телефон домашний (федеральный код – номер абонента)

	7. Телефон мобильный (федеральный код – номер абонента)

	8. E-mail

	Сведения о конкурсной работе:

	1. Номинация

	2. Название конкурсной работы

	3. Вид работы (стихотворение, рассказ, эссе)

	4. Музыкальный жанр, направление или стиль

	Пояснение (аннотация) к работе (о смысле, обстоятельствах создания и концепции работы)

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен. Как автор, не возражаю против размещения конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет, использования её в теле и радиопередачах и на наружных рекламных носителях на территории Российской Федерации, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрации Эвенкийского муниципального района в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе, организации участия в выставках и социальных рекламных кампаниях.

	Подпись _____________________
	Дата подачи заявки «____» _________2024 г

приложение № 2

к постановлению
Администрации ЭМР

от «11» 11  2024  № 542-п
Состав комиссии
по проведению районного творческого конкурса

«Гордость и надежда моя, Эвенкия!»
	№
	ФИО
	Должность

	Председатель комиссии

	1
	Николаенко
Александр Викторович
	Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам (либо лицо его замещающее)

	Секретарь комиссии

	2
	Митрофанова Дарья Павловна

	Начальник отдела молодежной политики Управления молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее)

	Члены комиссии:

	3
	Джураева Ульяна Александровна
	Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района – руководитель департамента по делам коренных малочисленных народов севера Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее)

	4
	Солоницын
Александр Алексеевич
	Культ организатор Центра народного творчества МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» (по согласованию)

	5
	Кобизкая Анастасия Николаевна

	Заместитель начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее)

	6
	Ёлдогир Анна Сергеевна
	Заместитель руководителя – начальник отдела культурной политики Управления культуры Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее)

PAGE